
CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_028/0006240 
Univerzita 21. století – Kvalitní výzkum a vývoj pro konkurenceschopnost 
KA03 Strategie mezinárodní spolupráce a internacionalizace ve výzkumu a vývoji na UJEP 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem  

si Vás dovoluje pozvat na odborný vědecký webinář pořádaný Pedagogickou fakultou 

Jak na vědecké články II 
 Seminář se uskuteční 4. prosince 2020, 9:00 – 11:15 

Online: http://blue.ujep.cz/b/han-bay-oti-1jn 

Program semináře 

8:45 – 9:00 Možnost vstoupit do online přednáškové místnosti, ověření spojení 

9:00 Úvodní slovo PhDr. Štefan Balkó, Ph.D. – proděkan pro vědu a tvůrčí činnost Pedagogické 
fakulty – proces publikace vědeckých článků 

9:15 – 11:15 

Psaní vědeckých článků v angličtině II –  příprava a struktura vědeckých článků se zaměřením 
na témata: jak psát výstižněji a důsledněji, jak spojovat věty do soudržného odstavce, jak uspořádat 
stejnou informaci k vyprávění jiného příběhu, kdy používat činný nebo trpný rod a další oblasti, které 
napomohou v přípravě kvalitního článku – lektor James Tufano 

Seminář bude probíhat v angličtině bez tlumočení  

Přednášející: 

James J. Tufano, Ph.D., CSCS*D 
odborný a vědecký pracovník    
Katedra fyziologie a biochemie, Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 

James Tufano, Ph.D. učitel anglického jazyka, proofreader. Jeho činnost je zaměřena na editaci 
anglických textů nerodilých mluvčích určených k publikaci vědeckých článků. Na základě více než 
desetiletých zkušeností ve výzkumu také velmi dobře ví, co je potřeba k úspěšnému publikování 
článků v odborných časopisech.  

Prosíme zájemce o potvrzení účasti na email hana.galiova@ujep.cz nejpozději do 30. 11. 2020. 
Pokud se někdo rozhodne účastnit na poslední chvíli, je možné zapojit se i bez předchozí 
registrace, prosíme o včasné připojení.   

http://blue.ujep.cz/b/han-bay-oti-1jn
mailto:hana.galiova@ujep.cz

